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Z á p i s n i c a 
zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Blatnici ,   

konaného dňa 15.2.2016 

 
Číslo : 58/2016              V Blatnici, 16.02.2016 

 

Prítomní poslanci OZ : 

 

Ing. Ivica Súkeníková – starostka obce, 

Ing. Jaroslav Bágel, Mgr. art. Karol Čičmanec, Vladimír Ďuris, Vladimír Froľa, 

Magdaléna Kozáková, Viera Novosedliaková, Bc. Janka Špániková 

 

 

Kontrolór obce  : Ing. Ľudovít Smik  

 

 

Za OcÚ :  Ing. Ján Kohútka Miroslava Štanclová 

 

 

 

P r o g r a m      O Z : 

 

 

1.  Otvorenie, schválenie programu 

2.   Voľba overovateľov zápisnice a návrhovej komisie 

3.   Kontrola uznesení z posledného zasadnutia OZ 

4.   Informatívna správa hlavného kontrolóra obce o ukončenej kontrole 

5.   Správa o kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce za rok 2015 

6.   Žiadosť o povolenie prevádzky v starej budove Jednoty spoločnosťou 

      Sunland 

7.   Prejednanie  ponuky SSE ohľadom verejného osvetlenia 

8.   R ô z n e 

9  . Diskusia 

10. Návrh na uznesenie 

11. Záver 

 

 

R o k o v a n i e 
 

1.Zasadnutie obecného zastupiteľstva otvorila starostka obce privítaním prítomných          

poslancov, ktorí sa zúčastnili zasadnutia OZ. Obecné zastupiteľstvo vzhľadom  
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k 100 % účasti  poslancov bolo právoplatné pre jeho rokovanie a prijatie uznesení 

v zmysle zákona o obecnom zriadení. Starostka obce oboznámila poslancov OZ 

s programom  zasadnutia obecného zastupiteľstva.  Poslanci  žiadali doplniť 

a prejednať program OZ o body : 1. - zadanie na vypracovanie územného plánu obce, 

2.- preskúmanie zápisníc a uznesení v ktorých sa rokovalo o výherných hracích 

automatoch a parkovisku , 3.- vypracovanie projektovej dokumentácie na zriadenie 

parkoviska pri Parku národov. 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje rozšírený  program  zasadnutia  OZ. 

Za hlasovali : Ing. Jaroslav Bágel, :  Mgr. art. Karol Čičmanec, Vladimír Ďuris,   

Vladimír Froľa,, Magdaléna Kozáková, Viera Novosedliaková,  Bc. Janka Špániková  

Proti hlasovali : 0 

Zdržali sa hlasovania : 0 

Neprítomný : 0 

 

Program  zasadnutia OZ bol jednohlasne schválený. 

 

2. Voľba overovateľov zápisnice a návrhovej komisie 

  

Za overovateľov zápisnice boli určení : Ing. Jaroslav Bágel, Mgr. art. Karol Čičma- 

nec. Do návrhovej komisie boli navrhnutí :   Viera Novosedliaková, Magdaléna 

Kozáková a Bc. Janka Špáníková.  Za zapisovateľku bola určená : Miroslava Štanclová. 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje overovateľov zápisnice, návrhovú komisiu a zapiso- 

vateľku zápisnice zo zasadnutia  OZ. 

Za hlasovali : Ing. Jaroslav Bágel, Mgr. art. Karol Čičmanec, Vladimír Ďuris,  Vladimír 

Froľa,, Magdaléna Kozáková, Viera Novosedliaková,  Bc. Janka Špániková  

Proti hlasovali : 0 

Zdržali sa hlasovania : 0 

Neprítomný :  0 

 

Uvedené návrhy boli jednohlasne schválené. 

 

3. Kontrola uznesení z posledného zasadnutia OZ 

  

V tomto bode programu starostka obce informovala o plnení uznesení z posledného 

zasadnutia OZ a konštatovala, že boli splnené. 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie kontrolu plnenia uznesenia z posledného OZ. 

Za hlasovali : Ing. Jaroslav Bágel, Mgr. art. Karol Čičmanec, Vladimír Ďuris,  Vladimír 

Froľa,, Magdaléna Kozáková, Viera Novosedliaková,  Bc. Janka Špániková  

Proti hlasovali : 0 

Zdržali sa hlasovania : 0 

Neprítomný : 0 
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Kontrola plnenia uznesení z minulého zasadnutia OZ bola vzatá na vedomie. 

 

4. Informatívna správa hlavného kontrolóra obce o ukončenej kontrole 

 

Kontrolór obce Ing. Ľ. Smik informoval poslancov OZ o kontrole bežných výdavkov 

rozpočtu v položke bývanie a občianska vybavenosť v roku 2014. V rozpočte bola 

plánovaná suma 31.968,00 € a čerpanie bolo v sume 30.397,97 € t.j.  na 95,09 %. 

Kontrolór konštatoval, že finančné prostriedky boli použité účelne  a  hospodárne 

v súlade so zákonmi o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy.  

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie informatívnu správu o ukončenej kontrole. 

Za hlasovali : Ing. Jaroslav Bágel, Mgr. art. Karol Čičmanec,  Vladimír Ďuris,  Vladimír 

Froľa,, Magdaléna Kozáková, Viera Novosedliaková,  Bc. Janka Špániková  

Proti hlasovali : 0 

Zdržali sa hlasovania : 0 

Neprítomný :  0 

 

Informatívna správa hlavného kontrolóra obce o ukončenej kontrole bola 

vzatá na vedomie. 

 

5. Správa o kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce za rok 2015 

 

 V tomto bode programu kontrolór obce informoval poslancov OZ o vykona- 

ných kontrolách za rok 2015. V kontrolnej činnosti sa riadil plánom na I. a II. pol- 

rok 2015, ktoré odsúhlasilo obecné zastupiteľstvo. Vykonal 7 kontrol z ktorých 

6 bolo ukončených záznamom, to znamená, že nebolo zistené porušenie zákonov 

a VZN obce a 1 kontrola (výber dane za ubytovanie) – s daňovými subjektami 

boli spísané zápisnice a boli prijaté nápravné opatrenia. Kontrolór predkladal 

informatívne správy o výsledkoch ukončených kontrol obecnému zastupiteľstvu 

a vypracoval odborné stanovisko k návrhu záverečného účtu obce za rok 2014 

a k návrhu rozpočtu obce na rok 2016.  

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu o kontrolnej činnosti hlavného 

kontrolóra obce za rok 2015. 

Za hlasovali : Ing. Jaroslav Bágel, Mgr. art. Karol Čičmanec, Vladimír Ďuris,  Vladimír 

Froľa,, Magdaléna Kozáková, Viera Novosedliaková,  Bc. Janka Špániková  

Proti hlasovali : 0 

Zdržali sa hlasovania : 0 

Neprítomný :  0 

 

Správa o kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce za rok 2015 bola vzatá 

na vedomie. 
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6.  Žiadosť o povolenie prevádzky v starej budove Jednoty spoločnosťou Sunland 

 

 Starostka obce prečítala poslancom OZ žiadosť spoločnosti Sunland s.r.o. 

o povolenie otvorenia dočasnej prevádzky s rýchlym občerstvením v starej budove 

Jednoty v zadnej časti budovy. V budúcnosti by tu vznikla cukráreň, kaviareň, 

občerstvenie a presunie sa aj predaj  zmrzliny do týchto priestorov. 

 

Obecné zastupiteľstvo súhlasí s otvorením prevádzky v starej budove Jednoty spoloč- 

nosťou Sunland s.r.o. 

Za hlasovali : Ing. Jaroslav Bágel, Mgr. art. Karol Čičmanec,  Vladimír Ďuris,  Vladimír 

Froľa,, Magdaléna Kozáková, Viera Novosedliaková,  Bc. Janka Špániková  

Proti hlasovali : 0 

Zdržali sa hlasovania : 0 

Neprítomný :  0 

 

Obecné zastupiteľstvo súhlasí s otvorením prevádzky v starej budove Jednoty 

spoločnosťou Sunland s.r.o. 

 

7.  Prejednanie  ponuky SSE ohľadom  rekonštrukcie verejného osvetlenia 

 

 Starostka obce informovala poslancov OZ o ponuke, ktorú sme dostali od SSE. 

Ponuka sa týka verejného osvetlenia v obci – ide o výmenu svietidiel za LED svietidlá. 

Za ich výmenu by sme neplatili, ale podpísali by sme s nimi zmluvu na odber elektriky 

na dobu 15 rokov. V prípade poruchy by pracovníci SSE poruchu odstránili do 48 hod. 

Po diskusii poslancov bolo navrhnuté vypracovanie zmluvy s presne stanovenými pod- 

mienkami od SSE resp. prizvanie pracovníka SSE na zasadnutie OZ.  

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie ponuku SSE ohľadom rekonštrukcie verejného 

osvetlenia – žiadame predložiť zmluvu s podmienkami. 

Za hlasovali : Ing. Jaroslav Bágel,  Mgr. art. Karol Čičmanec, Vladimír Ďuris,  Vladimír 

Froľa,, Magdaléna Kozáková, Viera Novosedliaková,  Bc. Janka Špániková  

Proti hlasovali : 0 

Zdržali sa hlasovania : 0 

Neprítomný :  0 

 

Ponuka SSE ohľadom rekonštrukcie verejného osvetlenia bola vzatá na vedomie 

a zároveň žiadame predložiť zmluvu s podmienkami. 

 

8. Vypracovanie zadania územného plánu obce 

 

 Poslankyňa obce Bc. Janka Špániková, ktorá požiadala o doplnenie programu 

OZ o tento bod vysvetlila poslancom, že by bolo dobré dať vypracovať územný plán 

obce, ktorý by pomohol ľuďom, ktorí chcú stavať a vyriešila by sa aj výstavba ihriska.  
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Obecné zastupiteľstvo schvaľuje vypracovanie zadania územného plánu obce. 

Za hlasovali : Ing. Jaroslav Bágel,  Mgr. art. Karol Čičmanec, Vladimír Ďuris,  Vladimír 

Froľa,, Magdaléna Kozáková, Viera Novosedliaková,  Bc. Janka Špániková  

Proti hlasovali : 0 

Zdržali sa hlasovania : 0 

Neprítomný :  0 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje vypracovanie zadania územného plánu obce. 

 

9.  Preskúmanie zápisníc a uznesení v ktorých sa rokovalo o parkovisku a VHA 

 

 Ing. Jaroslav Bágel požiadal o preskúmanie zápisníc a uznesení, ktoré sa 

týkali schválenia povolení na  prevádzkovanie výherných hracích automatov v obci . 

Po preskúmaní zápisníc bolo konštatované, že boli vydané povolenia na prevádzko- 

vanie videohier a stávkových terminálov. Poslanec OZ Ing. J. Bágel požiadal kontro- 

lóra obce o vykonanie kontroly VHA v reštauračných zariadení v obci. Taktiež 

po preskúmaní zápisníc a uznesení konštatoval, že návrhová komisia nezapísala 

do uznesení odsúhlasený návrh na zriadenie parkoviska pri rod. dome J. Macku. 

Požiadal a dôrazne vyzval členov návrhovej komisie, aby si dôkladne zapisovali 

predložené a odsúhlasené návrhy uznesení. 

 

Obecné zastupiteľstvo poveruje hlavného kontrolóra obce na kontrolu výherného 

hracieho automatu v obci. 

Za hlasovali : Ing. Jaroslav Bágel,  Mgr. art. Karol Čičmanec, Vladimír Ďuris,  Vladimír 

Froľa,, Magdaléna Kozáková, Viera Novosedliaková,  Bc. Janka Špániková  

Proti hlasovali : 0 

Zdržali sa hlasovania : 0 

Neprítomný :  0 

 

Obecné zastupiteľstvo poveruje hlavného kontrolóra obce na kontrolu výherného 

Automatu v zariadeniach v obci. 

 

10. Vypracovanie projektovej dokumentácie na zriadenie parkoviska pri Parku národov 

 

 Poslanec OZ Mgr. art. Karol Čičmanec oboznámil poslancov OZ o možnosti 

zvýšenia rozpočtu o financie, ktoré by sme získali inkasovaním parkovného. K jeho 

výberu sú 3 možnosti : 

1. formou zamestnania osoby, ktorá by inkasovala poplatok 

2. automat 

3. turniket a automat 

Z týchto možností najvýhodnejšia je tretia, ale je potrebné vypracovanie prevádzko- 

vej dokumentácie na výber parkovného. Po diskusii poslancov OZ bolo odsúhlasené 

vypracovanie tejto dokumentácie. 

 



 6 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje vypracovanie prevádzkovej dokumentácie na výber 

parkovného na parkovisku pri Parku národov. 

Za hlasovali : Ing. Jaroslav Bágel,  Mgr. art. Karol Čičmanec, Vladimír Ďuris,  Vladimír 

Froľa,, Magdaléna Kozáková, Viera Novosedliaková,  Bc. Janka Špániková  

Proti hlasovali : 0 

Zdržali sa hlasovania : 0 

Neprítomný :  0 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje vypracovanie projektovej dokumentácie na zria- 

denie parkoviska pri Parku národov. 

 

11. R ô z n e 

 

V tomto bode starostka obce informovala poslancov OZ    o : 

-  podanom projekte na rekonštrukciu miestnej komunikácie Malá strana 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie informáciu o podaní projektu rekonštrukcie 

miestnej komunikácie Malá strana 

Za hlasovali : Ing. Jaroslav Bágel, Mgr. art. Karol Čičmanec, Vladimír Ďuris, Vladimír 

Froľa,, Magdaléna Kozáková, Viera Novosedliaková,  Bc. Janka Špániková  

Proti hlasovali : 0 

Zdržali sa hlasovania : 0 

Neprítomný :  0 

 

- vybudovaní optického kábla internetu v obci firmou Slovanet                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie informáciu o vybudovaní optického internetu 

v obci firmou Slovanet. 

Za hlasovali : Ing. Jaroslav Bágel, Mgr. art. Karol Čičmanec, Vladimír Ďuris, Vladimír 

Froľa,, Magdaléna Kozáková, Viera Novosedliaková,  Bc. Janka Špániková  

Proti hlasovali : 0 

Zdržali sa hlasovania : 0 

Neprítomný :  0 

 

- žiadosti rímskokatolíckej cirkvi  na dotáciu vo výške 400,00 € ako príspevok 

na zakúpenie organu 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje dotáciu pre rímskokatolícku cirkev na zakúpenie 

Organu vo výške 400,00 €. 

Za hlasovali : Ing. Jaroslav Bágel, Mgr. art. Karol Čičmanec, Vladimír Ďuris, Vladimír 

Froľa,, Magdaléna Kozáková, Viera Novosedliaková,  Bc. Janka Špániková  

Proti hlasovali : 0 

Zdržali sa hlasovania : 0 

Neprítomný :  0 
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- žiadostiach, ktoré nám zaslali centrá voľného času, ktoré navštevujú deti 

do 15 rokov z našej obce. V minulom roku sme im poskytli dotáciu vo výške 

40,00 € na 1 dieťa. Poslanci OZ schvaľujú poskytnutie dotácie v sume 40,00 € 

na dieťa pre centrá voľného času a občianske združenia. 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje sumu dotácie 40,00 € pre občianske združenia a CVČ. 

 Za hlasovali : Ing. Jaroslav Bágel, Mgr. art. Karol Čičmanec, Vladimír Ďuris,  Vladimír 

Froľa,, Magdaléna Kozáková, Viera Novosedliaková,  Bc. Janka Špániková  

Proti hlasovali : 0 

Zdržali sa hlasovania : 0 

Neprítomný :  0 

 

12.  D i s k u s i a 

 

V diskusii vystúpil : 

 

- poslanec OZ   Vladimír   F r o ľ a : 

 

upozornil na opravu podlahy vo veľkej sále Domu služieb 

 

- poslankyňa OZ   Magdaléna   K o z á k o v á : 

  

informovala o potrebe servisnej prehliadky kosačky ako aj o výmene oleja. 

Zároveň požiadala starostku obce o preskúmanie možnosti rozšírenia plynových 

prípojok k novovybudovaným domom v Priehrade. 

 

- poslankyňa OZ     Bc. Janka   Š p á n i k o v á : 

 

vyslovila dotaz k odsúhlasenej výstavbe garáží v MŠ a taktiež navrhla rozšírenie 

verejného osvetlenia pri nových rodinných domoch v Priehrade 

 

- poslanec OZ   Vladimír   Ď u r i s : 

 

informoval sa, či bola podaná žiadosť na vypílenie stromov v cintoríne 

 

13. Návrh na uznesenie 

 

Predsedníčka  návrhovej komisie predložila  poslancom OZ návrhy na uznesenia, 

ktoré boli jednohlasne schválené. 

Za hlasovali : Ing. Jaroslav Bágel, Mgr. art. Karol Čičmanec, Vladimír Ďuris, Vladimír 

Froľa,, Magdaléna Kozáková, Viera Novosedliaková,  Bc. Janka Špániková  

Proti hlasovali : 0 

Zdržali sa hlasovania : 0 

Neprítomný :  0 
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14.   Záver 

 

 Po vyčerpaní programu starostka obce poďakovala poslancom OZ za účasť 

na tomto zasadnutí OZ . 

 

 

 

 

               Ing. Ivica Súkeníková 

                  starostka obce 

 

 

 

Overovatelia zápisnice : 

 

 

Ing. Jaroslav Bágel 

 

 

 

Mgr. art. Karol  Čičmanec 

 

 

 

Miroslava Štanclová – zapisovateľka 
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U z n e s e n i a 

zo  zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Blatnici,  dňa 15.2.2016 

 

 

Obecné zastupiteľstvo 

 

číslom uznesenia 1/2016   schvaľuje : 

 

program zasadnutia, overovateľov zápisnice – Ing. Jaroslav Bágel, Mgr. art. Karol 

Čičmanec, návrhová komisia – Viera Novosedliaková, Magdaléna Kozáková, Bc. Janka 

Špániková, zapisovateľka – Miroslava Štanclová 

                                                                                                                                                                                                                   

 

Obecné zastupiteľstvo  

 

číslom uznesenia 2/2016   berie na vedomie : 

 

- kontrolu plnenia uznesení z posledného zasadnutia OZ, 

- informatívnu správu hlavného kontrolóra obce o ukončenej kontrole 

- správu o kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce za rok 2015 

- ponuku SSE na rekonštrukciu vereného osvetlenia – žiadame predložiť 

zmluvu s podmienkami 

- informáciu o podaní projektu Rekonštrukcia miestnych komunikácií Malá strana 

- informáciu o vybudovaní optického internetu v obci firmou Slovanet 

 

Obecné zastupiteľstvo 

 

číslom uznesenia 3/2016   súhlasí : 

 

s otvorením prevádzky v starej budove Jednoty spoločnosťou Sunland s.r.o. 

 

 

Obecné zastupiteľstvo 

 

číslom uznesenia 4/2016   schvaľuje : 

 

dotáciu pre rímskokatolícku cirkev v sume 400,00 € na zakúpenie organu 

 

 

Obecné zastupiteľstvo 

 

číslom uznesenia 5/2016   schvaľuje : 

 

sumu dotácie pre občianske združenia a CVČ v sume 40,00 € na dieťa 
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Obecné zastupiteľstvo 

 

číslom uznesenia 6/2016   schvaľuje : 

 

 

vypracovanie zadania územného plánu obce 

 

Obecné zastupiteľstvo 

 

 

číslom uznesenia 7/2016   schvaľuje : 

 

 

vypracovanie projektovej dokumentácie na zriadenie parkoviska pri Parku 

národov 

 

Obecné zastupiteľstvo 

  

 

číslom uznesenia 8/2016   poveruje : 

 

 

hlavného kontrolóra obce na kontrolu výherných automatov v zariadeniach 

v obci 

 

Uznesenia boli  jednohlasne schválené. 

 

 

 

 

        Ing. Ivica Súkeníková    

                starostka obce 

 

 

          

Návrhová komisia : 

 

Viera Novosedliaková 

 

 

Magdaléna Kozáková 

         

          

Bc. Janka Špániková 
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